
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33162 51Terça-feira, 05 DE JULHO DE 2016

PORTARIA Nº 127/2016 - DE 04 DE JULHO DE 2016.
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias a servidora abaixo de acordo com as 
bases vigentes, referente ao deslocamento no trecho Santarém/
Faro/Santarém, com o objetivo de realizar entrega de cartas 
de créditos aos microempreendedores contemplados com o 
Programa de Microcrédito do Governo do Estado.

Nome Matrícula / 
CPF

Cargo Período Nº  de 
Diárias

Marília Miléo 
Figueiró

5918702/1 Gerente 
Regional

25 à 
27/07/2016

 2 ½

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO
<#E.G.B#981829#51#981866/>

Protocolo 981866

<#E.G.B#981838#51#981877>

PORTARIA Nº 128/2016 - DE 04 DE JULHO DE 2016.
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias a servidora abaixo de acordo com as 
bases vigentes, referente ao deslocamento no trecho Santarém/
Trairão/Santarém, com o objetivo de realizar entrega de cartas 
de créditos aos microempreendedores contemplados com o 
Programa de Microcrédito do Governo do Estado.

Nome Matrícula / 
CPF

Cargo Período Nº  de 
Diárias

Marília Miléo 
Figueiró

5918702/1 Gerente 
Regional

28 à 
29/07/2016

 1 ½

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO
<#E.G.B#981838#51#981877/>

Protocolo 981877

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DE JUSTIÇA E 
DIREITOS HUMANOS
.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

<#E.G.B#981699#51#981733>

PORTARIA N0 0130/2016-GGP/SEJUDH              Belém 
(PA), 29 de junho de 2016

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o Artigo n°. 98 da Lei 5.812/1994 e o processo 
nº. 2016/180199,

RESOLVE:

CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença Prêmio à servidora 
CAMILA MACIEL MARTINS, matrícula nº. 55587171/ 3, 
ocupante do cargo de Terapeuta Ocupacional, referente à 
primeira  parcela do triênio de 29.04.2009 a 28.04.2012, no 
período de 01/08/2016  a 30/08/2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

<#E.G.B#981699#51#981733/>

Protocolo 981733

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

<#E.G.B#981706#51#981735>

PORTARIA N0 0135/2016-GGP/SEJUDH              Belém 
(PA), 30 de junho de 2016

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o laudo da Perícia Médica nº 28116/2016,

RESOLVE:

CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença por Motivo de Doença 
em Pessoa da Família a servidora ROBERTA BENTES FLORES 
BAYMA, matrícula nº. 5900792/ 1, ocupante do cargo de 
Psicologa, no período de 30/05/2016 a 28/06/2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

<#E.G.B#981706#51#981735/>

Protocolo 981735

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

<#E.G.B#981542#51#981546>

PORTARIA N0 0136/2016-GGP/SEJUDH  Belém (PA), 30 
de junho de 2016

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o processo nº 2016/266372,

RESOLVE:

DESIGNAR o servidor KLEMER MACIEL DO CARMO, matrícula 
funcional n°.57201162/1, ocupante do cargo de Técnico em 
Gestão de Direitos Humanos e Cidadania, para responder 
pelo cargo de Diretor de Administração e Finanças, durante o 
período de Licença Prêmio da titular, DEUZILANDIA LUZ DE 
OLIVEIRA, matrícula nº. 5750601/ 3, no período de 01/07/2016 
a 30/07/2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

<#E.G.B#981542#51#981546/>

Protocolo 981546

.

.

DIÁRIA
.

<#E.G.B#981857#51#981894>

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 066/2016

OBJETIVO: Fomento e monitoramento dos serviços da 
rede de atendimento à mulher em situação de violência 
especializada ou não especializada.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Xinguara, Rio Maria, Conceição do Araguaia, 
Marabá e Itupiranga/PA.
SERVIDORES:

1- MARIA TAVARES DA TRINDADE; CARGO: 
Coordenadora (CIPM); MAT: 5546516/7; PERÍODO: 
10/07/2016 a 24/07/2016; Quantidade de diárias: 14,5.
2- MARCELLA REZENDE VERAS; CARGO: Assessora; 
MAT: 5904547/1; PERÍODO: 10/07/2016 a 24/07/2016; 
Quantidade de diárias: 14,5.
3- JONAS SALVIANO DA SILVEIRA; CARGO: 
Motorista; MAT: 5546516/7. PERÍODO: 10/07/2016 a 
24/07/2016; Quantidade de diárias: 14,5.

ORDENADOR: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos
<#E.G.B#981857#51#981894/>

Protocolo 981894

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 067/2016

OBJETIVO: Participar da campanha de Verão 2016.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO:  Mosqueiro/PA
SERVIDORES:

1- GEORGETE PEREIRA SITUBA; CARGO: Agente de 
Portaria; MAT: 57194330; PERÍODO: 08/07/2016 a 10/07/2016; 
Quantidade de diárias: 2,5.
2- LAURA MARIA CARVALHO CALS MARQUES; 
CARGO: Psicólogo; MAT: 57202302; PERÍODO: 08/07/2016 a 
10/07/2016; Quantidade de diárias: 2,5.
3- IVANY LISBOA SANTOS; CARGO: Téc. em Cidadania 
e Direitos Humanos; MAT: 5897119. PERÍODO: 08/07/2016 a 
10/07/2016; Quantidade de diárias: 2,5.
4- ANANIAS SOARES DA COSTA; CARGO: Motorista; MAT: 
57202332; PERÍODO: 08/07/2016 a 10/07/2016; Quantidade 
de diárias: 2,5.

ORDENADOR: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos
<#E.G.B#981872#51#981909/>

Protocolo 981909

.

.

FÉRIAS
.

<#E.G.B#981626#51#981646>

PORTARIA N0 134/2016-GGP/SEJUDH          
Belém (PA), 30 de junho de 2016.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o disposto no art. 74 da lei Nº. 5.810 de 24 
de janeiro de 1994,

RESOLVE:

CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor 
deste      órgão, conforme escala abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo
5919961/1 Erick Fabrice Lima Belo 2016 01/08 a 30/08/2016

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

<#E.G.B#981626#51#981646/>

Protocolo 981646

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO,  MINERAÇÃO 
E ENERGIA
.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

<#E.G.B#981602#51#981619>

Portaria n° 056/2016-GGA/SEDEME     Belém, 04 de julho de 
2016.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DE 
ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINERAÇÃO 
E ENERGIA - SEDEME, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas pelo Decreto datado de 01/01/2015, publicado no DOE 
Nº 32.805 de 12/01/2015 E Portaria nº 06/2015 - GS/SEDEME 
de 13/01/2015, publicado no DOE nº 32.808 de 15/01/2015 e 
Portaria nº 085/2015-GGA/SEDEME de 24/11/2015, publicado 
no DOE nº 33.020 de 26/11/2015.
RESOLVE:
I. DESIGNAR o servidor ANTONIO JOSÉ SANTOS 
FERREIRA, identidade funcional nº 57212902/3, ocupante do 

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Terça-feira, 5 de Julho de 2016 às 7:49:42


